

Svarta snabba S...

Svarta Snabba S... är namnet på ett av Sveriges vassaste agilitylag. Under de få år gänget har tävlat tillsammans har de varit bland de allra bästa i storleksklassen "large".

De svarta, snabba hundarna är alla av samma ras: labrador retriever. Laget bildades våren 2008 på initiativ av Birgitta Bergström, matte till AgCh Ag(hopp)Ch Anastasia, till vardags Ida.

– Jag har tränat och tävlat i agility sedan tidigt 1990-tal, berättar Birgitta. Från och med år 1999 har jag deltagit med mina hundar i Svenska Mästerskapen i stort sett varje år. Efter SM 2008, då Ida och jag vann ett guld med det lag vi då ingick i, föddes idén om ett rent labbelag. Labradoren är en av Sveriges vanligaste raser men den är underrepresenterad i agility. Det är bara ett tiotal hundar som tävlar aktivt i de högre klasserna.

Birgitta värvade gamla kompisen Anja Jure-

stam och hennes labradorhane AgCh Rosebird Zorro Rose, Zorro, och snart tillkom Lena Mattsson med LP I LP II AgCh Ag(hopp)Ch Ada som kallas AQUI. Siste medlemmen blev Lenas sambo Ulf Jönsson med LP I AgCh Ag(hopp) Ch Karriärs Heaven and Earth, Izi.

Lagsammansättningen visade sig bli en fullträff! Redan första året kvalificerade man sig för SM inte bara genom att ta de fyra-fem kvalpin-nar som brukar behövas utan genom att samla på sig ett tiotal. Samma sak året efter: Laget fick sin SM-biljett på det mest övertygande vis.

Labradorerna tävlar i samma klass som de extremt snabba vallhundarna. Det är inte med sin blötrande fart de svarta hundarna konkurrerar utan med sin säkerhet. De är duktiga, de lyssnar och gör rätt och då har man goda förutsättningar att genomföra felfria löpp.

– Lenas AQUI är en hund som kan springa lika



Birgitta Bergström och Anastasia visar hur däcklet ska klaras av.

FOTO: EVA LUND



Från vänster Lena Mattsson med AQUI, AgCh Ag(hopp)Ch LP1 LP2 Ada, Ulf Jönsson med Izi, AgCh Ag(hopp)Ch LP1 Karriärs Heaven and Earth, Anja Jurestam med Zorro, AgCh Rosebird Zorro Rose, Birgitta Bergström med Ida, AgCh Ag(hopp)Ch Anastasia.

fort som vallhundarna, hon är lagets sprinter, berättar Birgitta. Ulf:s unga Izi tar det mer lugnt och lyssnar på sin husses anvisningar men är

” Under de få år gänget har tävlat tillsammans har de varit bland de allra bästa i storleksklassen "large".

fortfarande lite oerfaren. Anja och Zorro är ekipaget som alltid är bäst när det verkligen gäller. Är de tvingade att göra ett felfritt löp för att laget ska gå vidare – ja, då gör de det! Min Ida är lagets veteran och hennes starka sida är lång erfarenhet och mycket vilja!

Förutom de duktiga hundarna sitter kvartet-tens styrka i att de upplever sig själva just som ett lag. Alla fyra ekipagen bor i Mälardalsområdet

och även om det är för långt dem emellan för vardagsträningen ordnar de åtminstone två träningshelger varje år. Inför SM träffades man tre gånger för att toppa formen.

– Vi är fyra goda vänner som har trevligt tillsammans, det tror jag är bra för lagkänslan.

Birgitta menar att agility är en bra labbeaktivitet ur flera perspektiv. Det är ett sätt att hålla sin hund i fysisk trim och träningen främjar samarbetet och kontakten mellan förare och hund. Även om man inte tänker sig att tävla på hög nivå är agility ett sätt att ha roligt tillsammans med sin hund.

Svarta Snabba S... Det där sista s:et, vad står det för?

– Det, säger Birgitta och skrattar, är upp till var och ens fantasi!